拝啓

近年、アセアン・東南アジアは、人口やGDPの拡大・国民所得の上昇に伴い、医療水準

の向上に対するニーズの高まりを見せています。医療機器の市場規模も10%近い成長率を

続けており、今後も、さらなる成長が期待できる市場として、各国の医療関連企業が進出

を進めています。

この度、地域中核企業ローカルイノベーション支援事業（東北経済産業局 東北地域の

医工連携環境の整備と企業課題の解決事業）では、東南アジアで最大の医療機器展示会

「Medical Fair Thailand 2019」に合わせ、現地の公的機関等の支援を受け、研究機関・

医療機関等の視察やマッチング等を行う視察ツアーを企画しました。

ASEAN・東南アジアへの進出をご検討の企業は、ぜひこの機会に現地視察ツアーへのご

参加をご検討ください。

敬具

＜＜ 概要 ＞＞

視察日程：2019年9月9日（月）～11日（水） 現地集合・現地解散

※ Medical Fair Thailand 2019開催期間:9/11～9/13

訪問地 ：タイ国 バンコク

参加対象：東北経済産業局管内に拠点をお持ちの企業、支援機関、自治体

募集人数：20名まで

参加費 ：現地集合・現地解散のため、参加者各自で旅程手配いただきます。

（現地の視察用バスの借上げ代、ツアーに掛かる通訳費用は無料）

お申込方法：申込書に記入の上、メールまたはFAXにて

申込締切：第1次締切：2019年7月15日（月） 第2次締切：2019年7月31日（水）

申込・問合わせ先：株式会社ドゥリサーチ研究所

       担当：榎本  thai2019@dori.co.jp TEL:03-5570-0841

令和元年度 地域中核企業ローカルイノベーション支援事業

（東北経済産業局：東北地域の医工連携環境の整備と企業課題の解決）

タイ国医療機器ビジネス参入に向けた現地視察ツアーのご案内

日付 時間 内容

― ― 各自現地入り

9月9日

（月）

9:30～12:00 プログラム①

タイの医療機器開発拠点等（Science Park中心）の現

地視察                             ＠Science

Park
13:00～17:00 プログラム②

製品・技術プレゼンテーション（医療機器関係の工業

会または工業連盟等） ※別途、交流会

9月10日

（火）

10:00～12:00 病院／工場等の視察（訪問先調整中）

13:30～17:30

※17:45～

  懇親会

タイ人医師と日本企業とのマッチングセミナー

（関東経済産業局主催）

講演（タイ市場に係るテーマ）、医師ニーズの発

表、ディストリビューターによるニーズ発表等

 ＠シリラート病院または最寄りのホテル

9月11日

（水）

10:00～18:00 Medical Fair Thailand 2019視察

※展示企業とのビジネスマッチング等の可能性あり

 @BITEC（最寄駅：Bang Na）

19:00～ 懇親会（参加者負担）

― ― 各自帰国

※ 最終行程は参加企業の要望を踏まえ調整・決定予定のため、行程確定後、参加企業に

は改めて詳細をお知らせします。

※ 出入国日は参加者の都合に応じて決定いただいて結構です（現地集合・現地解散）。

行 程（案）

お問い合わせ先

株式会社ドゥリサーチ研究所 担当：榎本

 E-mail： thai2019@dori.co.jp  Tel：03-5570-0841  FAX：03-5570-0845

◆ 注意事項 ◆

・ 視察訪問先等は申込書に記載いただくご要望を参考に調整いたしますが、すべて

のご要望には沿えない可能性がある旨、ご了承ください。

・ 本ツアーは現地集合・現地解散となりますので、日本からの旅程の手配等は参加

者各自にて行っていただきます。

・ 本ツアーでは、現地訪問先機関との調整、視察ツアーに係るバス代、ツアーの際

の通訳等の費用を負担いたします。

・ お申込み後、実施要領等を事務局よりお申込者に送付させていただきます。

・ 参加申し込みが上限を超えた場合は、やむを得ず、参加をお断りさせていただく

ことがあります。参加申し込み多数の場合は、企業を優先させていただきます。

・ ツアー参加後、簡単な参加アンケートへのご協力をお願いすることがあります。

◆ Medical Fair Thailand 2019 ◆（2019/9/11-2019/9/13）

http://www.medicalfair-thailand.com/

 開催地：バンコク 会場：BITEC

 今年 9 回目を迎えるヘルスケア、医療機器関連の見本市

 無料のビジネスマッチング等もあり

 前回開催実績：参加国数－66 カ国、出展数-約 850 社、来場者数-9,000 人超

◆主な訪問先等◆

 BITEC（Medical Fair Thailand 開催会場）

http://www.bitec.co.th/default-en.html

 Science Park（視察訪問先）

https://www.sciencepark.or.th/index.php/ja/

 シリラート病院（ニーズ収集先医療機関のひとつ）

https://www2.si.mahidol.ac.th/en/